sänkning av priset med 10 procent, på båda vaccinen samtidigt, minskar kostnaden

per vunnet QALY med ungefär 5 000 kronor. Om vaccinet är helt kostnadsfritt är

vaccination av medicinska riskgrupper en dominant strategi, alltså har en bättre

effekt till en lägre kostnad.

Figur 3 Kostnad per vunnet QALY när priset på vaccin ändras, medicinska riskgrupper

-20 000 kr

-10 000 kr

 -   kr

 10 000 kr

 20 000 kr

 30 000 kr

 40 000 kr

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

K
o

st
n
ad

 p
er

 v
u

n
n

et
 Q

A
L

Y

Rabattsats

Kostnad per vunnet QALY för medicinska

riskgrupper när priset på vaccin ändras

24

I Tabell 13 redovisas resultaten från känslighetsanalyserna där risken varieras för

sjukdom, populationsstorleken, skyddseffekten av vaccin (både TIV och LAIV),

täckningsgraden och sjukdomsbördan. Resultaten är inte känsliga för antaganden

om vaccinationstäckning eller populationsstorleken, däremot har antaganden om

risk för sjukdom för vuxna, skyddseffekten av vaccinen (framförallt TIV), samt

sjukdomsbördan stor påverkan på resultaten.

Tabell 13 Känslighetsanalyser, medicinska riskgrupper

Känslighetsanalys* Grundanalys Diff. kostnad Diff.
QALY

ICER (kostnad
per vunnet
QALY)

Grundanalys   26 730 280 kr  740 36 108 kr

Minskad risk för influensa för vuxna
(5 %)

7,5 %   52 778 359 kr  532 99 118 kr

Ökad risk för influensa för vuxna
(10 %)

7,5 % 682 201 kr  948 720 kr

Ökad population (+20 %) 100 %   31 716 336 kr  888 35 702 kr

Minskad population (-20 %) 100 %   21 744 224 kr  592 36 715 kr

Minskad skyddseffekt TIV (40 %)* 60 %   46 862 675 kr  580 80 843 kr

Minskad skyddseffekt LAIV (60 %)* 80 %   27 058 426 kr  738 36 681 kr

Minskad skyddseffekt av båda
vaccinen (40 %, 60 %)

Se ovan   47 190 821 kr  577 81 778 kr

Lägre täckningsgrad (30 %) 50 %   16 758 168 kr  444 37 728 kr

Högre täckningsgrad (70 %) 50 %   36 702 392 kr  1 036 35 413 kr

Färre sjukhusbaserad vård (10 %) 20 %   49 526 481 kr  441 112 376 kr

Färre sjukhusinlagda (10 %, över och
under 65)

27 % respektive
21 %

   49 978 322 kr  387 129 013 kr

Färre sjukhusbaserad vård (10 %) +
Färre sjukhusinlagda (10 %)

20 % respektive
27/21 %

   61 150 503 kr  264 231 397 kr

Fler sjukhusbaserad vård (30 %) +
Fler sjukhusinlagda (35 %)

20 % respektive
27/21 %

-21 446 015 kr  1 439 Dominant

*Det som anges inom parantes är det värde som används i känslighetsanalysen

Gravida

För att illustrera hur eventuella rabatter på vaccinet påverkar kostnaden per vunnet

QALY, genomfördes en känslighetsanalys där vaccinpriset varieras. För varje

sänkning av priset med 10 procent minskar kostnaden per vunnet QALY med

ungefär 9 000 kronor. Även om vaccinet är helt kostnadsfritt kvarstår fortfarande

en kostnad per vunnet QALY på grund av de kostnader som kvarstår vad gäller